Tutti gli importi finali sono stati sommati tra di loro e corrispondono alla somma di € 26.422, indicata in dispositivo.

➤ **Avv. Magoni per Roberto Cucchini e per l'U.I.L. di Brescia**

In relazione al giudizio davanti alla Corte d'Assise d'Appello si ritiene di liquidare:

per attività di studio € 2.160 (l'aliquota di legge è stata aumentata del 300% in applicazione della citata delibera del Consiglio Nazionale

CORTE DI ASSISE DI APPELLO DI MILANO

Sezione Seconda

Forense); € 0 per la fase introduttiva, come da richiesta; € 3.500 per la fase istruttoria, come da specifica richiesta, ed € 3.500 per la fase decisoria.

Il totale va aumentato del 10% per la seconda Parte Civile rappresentata, e del 15% per spese forfettarie, quindi ridotto di un terzo per il gratuito patrocinio.

L'importo totale è di € 7.717.

Per quanto riguarda il giudizio di cassazione si ritiene di liquidare: € 2.700 per l'attività di studio (con aumento del 300% in applicazione della delibera citata); € 2.500 per la fase introduttiva ed euro 3.500 per quella decisoria.

L'importo totale va aumentato del 10% per la seconda Parte Civile rappresentata, nonché del 15% per spese forfettarie e ridotta di un terzo, trattandosi di gratuito patrocinio, per un importo totale di € 7.330.

Per il giudizio innanzi la Cassazione per correzione di errore materiale si stima equo liquidare, come da richiesta, € 1.000, con aumento del 10% per la seconda Parte assistita e del 15% per spese forfettarie; il tutto ridotto di un terzo perché trattasi di gratuito patrocinio, per un importo complessivo di € 842,50.

Il totale è pari ad € 15.889.

➤ **Avv. Menini per Redento Peroni**

Il legale ha chiesto la liquidazione delle spettanze relative al solo giudizio davanti alla Corte d'Assise d'Appello, sicché si liquidano: per attività di studio € 2.160 (v. sopra per l'aumento del 300%); per la fase introduttiva € 2.500; per la fase istruttoria € 3.500 e per quella decisoria € 3.500.

Il totale va aumentato del 15% per spese forfettarie e ridotto di un terzo per il gratuito patrocinio, per l'importo di € 8.930.

➤ **Avv. Sinicato per la Camera del Lavoro di Brescia**

Il difensore accenna nella richiesta a suo tempo presentata alla Corte di Cassazione ed oggi nuovamente allegata che richiede la liquidazione anche per le udienze tenute nei processi di primo e secondo grado.

Il Presidente est.
Anna Conforti

CORTE DI ASSISE DI APPELLO DI MILANO

Sezione Seconda

Pertanto si procederà anche alla liquidazione delle spese di primo grado rimanendo inteso che quelle di secondo grado dovrebbero essere state liquidate dalla Corte di Brescia.

Per la fase innanzi alla Corte d'Assise d'Appello di Milano si ritiene di liquidare:

€ 2.880 (aumento del 400%, pari al massimo previsto dall'art. 3 della Delibera del Consiglio Nazionale Forense cit.) per attività di studio; € 3.400 per la fase introduttiva; € 7.000 per quella istruttoria (anche in questo caso l'aumento è stato praticato nel massimo consentito del 400%) ed euro 5.450 per la fase decisoria.

L'ammontare di euro 18.730 va aumentato del 15% per spese forfettarie e ridotto di un terzo perché trattasi di gratuito patrocinio, per un importo totale di euro 14.345.

Per quanto riguarda il giudizio di cassazione, si ritiene di liquidare € 2.700 per la fase di studio, come da richiesta; € 5.300 per la fase introduttiva ed € 6.500 per quella decisoria. Sull'importo così ottenuto vanno poi applicati l'aumento del 15% per spese forfettarie e la riduzione di un terzo per il gratuito patrocinio. Il totale è di € 11.105.

Per il giudizio di primo grado va senza dubbio liquidato l'importo richiesto di euro 24.000 dovendosi tenere conto che sono state tenute 179 udienze. Tale somma va aumentata del 15% per spese forfettarie e ridotta di un terzo per il gratuito patrocinio, con una liquidazione finale di euro 18.382.

➤ **Avv. Sinicato per Natali Elvezio**

La liquidazione segue gli stessi parametri adottati per la Camera del Lavoro di Brescia.

Gli importi, vanno, però, ridotti di un terzo, trattandosi di nuovo raggruppamento difeso dallo stesso avvocato, ai sensi dell'art. 4 co. 4 del D.M. del 2014.

Il Presidente est.
Anna Conforti

CORTE DI ASSISE DI APPELLO DI MILANO

Sezione Seconda

Quindi, quanto alla fase di assise di appello, l'importo da liquidare è pari ad € 9.533 (€ 14.345 - un terzo);
per il giudizio di cassazione, di € 7.395 (€ 11.105 meno un terzo);
per il primo grado, di € 12.242 (€ 18.382 meno un terzo).
Il totale di tutti i definitivi è stato indicato in dispositivo in € 73.002.

➤ **Avv. Bontempi per Trebeschi Giorgio**

Per il giudizio davanti questa Corte si ritiene di liquidare €. 2.160 per attività di studio, € 2.500 per la fase introduttiva, € 3.500 per quella istruttoria ed € 3.500 per quella decisoria.

Il totale di € 11.660 è stato aumentato del 15% per spese forfettarie e ridotto di un terzo per il gratuito patrocinio, per un importo finale di euro 8.930.

Per la fase innanzi alla con corte di cassazione si ritiene di liquidare: € 2.700 per attività di studio, € 2.500 per quella introduttiva ed € 3.500 per quella decisoria. Vanno poi applicati l'aumento del 15% per spese forfettarie e la riduzione di un terzo per il gratuito patrocinio. Il risultato è pari ad € 6.663.